
16/01/2018 Licitações

Data: 22/01/2018 - às 09:00 h MOVA DATÂ: 06/02/2018 09:00

Modalidade: TOMADA DE PREÇOS N° 029/2017

Tipo: MENOR PREÇO
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE OBRA COMPLEMENTAR A

CONSTRUÇÃO DA UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO - UPA PORTE II, NO MUNICÍPIO DE

SOBRAL, de acordo com especificações contidas nos anexos do presente Edital.
Edital: /"Clique aqui) Anexos: /"Clique aaui) Adendo I: /"Clique aqui) Anexos Adendo I: /"Clique aqui)

/

o
ChYJ

http://www.sobral.ce.gov.br/site_novo/index.php/empresas/iicitacoes-pms 1/1



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SOBRAL Ano li - N° 225, terça-feira, 16 de janeiro de 2018 I

David Gabriel Ferreifa Duarte '

Chefe do Gabinete dp Prefeito—»

/
Ivo Ferreira Gomes
Prefeito de Sobrai

Christianne Marie Aguiar Coelho

Vice-Prefeita

V

David Machado Bastos
Secretário de Obras, Mobilidade e Serviços Públicos

Marília Gouveia Ferreira Lima
Secretária do Urbanismo e Meio Ambiente

Raimundo Inácio Neto
Secretário do Trabalho e Desenvolvimento Económico

Francisco Erlânio Matoso de Almeida
Secretário da Segurança e Cidadania

Julio Cesar da Costa Alexandre
Secretário dos Direitos Humanos, Habitação e Assistência Social

Aleandro Henrique Lopes Linhares
Procurador Geral do Município

Silvia Ivataoka de Oliveira
Secretária da Ouvidoria, Controfadoria e Gestão

• Ricardo Santos Teixeira
Secretário do Orçamento e Finanças

Francisco Herbert Lima Vasconcelos
Secretário Municipal da Educação

Gerardo Cristino Filho
Secretário Municipal da Saúde

Igor José Araújo Bezerra
Secretário da Cultura,Juventude, Esporte e Lazer

Publicação diária de responsabilidade do Gabinete do Prefeito
Endereço de acesso: www.sobral.cc.gov.br/diario E-mail: dtario@sobral.ce.gov.br

=> Interessados em publicar no Diário Oficial do Município de Sobral, entrar em contato através dos Telefones: (88) 3677-1174 ou (88) 3677-1175

para execução de obra complementar a construção da Unidade de Pronto
Atendimento-UPA PorteII,no município de Sobral. JUSTIFICATIVA:
Alteração nos anexos do editai (Orçamento Básico, Cronograma Físico
Financeiro, Memorial de Cálculo e Memorial Descritivo).
INFORMAÇÕES: Site: vAvw.sobrahce.gov.br (Link:Licitações) e a Rua

Viriato de Medeiros, 1.250, Sobral. Fone: (88) 3677-1157, Sobraí-CE.
16/01/2018. A COMISSÃO -Kanneiina Marjorie Nogueira Barroso - 1

IPresidente da Comissão Permanente deLicitação.

EXTRATO DE LICITAÇÃO - PREFEITURA MUNICIPAL DE

SOBRAL-EDITALDE TOMADA DE PREÇOSN°024/2017-SAAE-
Aviso de Licitação - Comissão Permanente de Licitação. Data de

Abertura: 05 de fevereiro de 2018 às 9h. OBJETO:. Contratação de
empresa especializada para a realização de serviços de reforma da área
destinada a Divisão Operacional do SAAE, com sede no bairro Dom

Expedito, em Sobral/Ce. Valor do Edital: Gratuito. INFORMAÇÕES:

Site: www.sobral.ce.gov.br, (Link Licitações) e RuaViriato deMedeiros,'

1.250, 4o Andar, Centro. Fone: (88) 3677-1157, Sobral-CE, 16 de janeiro

de 2018. A COMISSÃO - Karmelina Marjorie Nogueira Barroso -

Presidente.

MARIA CATARINA SOUSA ELOI apresentou a Certidão Negativa de
Débitos Municipais (Item 8.3.1. Alínea “e”) do editai com a impressão do
documento incompleta, mais como a referida pessoa física deu entrada
com seus envelopes de habilitação e Proposta Técnica com protocolo n“
P014947/2ÕI8, datado de 15/01/2018 na PrefeituraMunicipal de Sobral,
obedecendo assim o (Item 1.2. do editai), a comissão retirou junto ao site
da Prefeitura Municipal de Sobral/Secretaria do Orçamento e Finanças,
uma nova Certidão Negativa de Débitos Municipais da referida pessoa
física, com data de emissão dia 16/01/2018 e validade até o dia
16/04/2018, impedindo assim que a mesma fosse prejudicada. As demais
empresas GRÉMIO RECREATIVO ESCOLA DE SAMBA PRINCESA
DO SAMBA, GRÉMIO RECREATIVO ESCOLA DE SAMBA
UNIDOS DO ALTO DO CRISTO. GRÉMIO RECREATIVO ESCOLA
DE SAMBA MOCIDADE INDEPENDENTE DO ALTO DA
BRASILIA. GREM10 RECREATIVO ESCOLADE SAMBA UNIDOS
DAS PECRINHAS, ASSOCIAÇÃO CULTURAL ESTRELA DO
LUAR, ASSOCIAÇÃO CULTURAL SOCIAL RECREATIVA
ESTAÇÃO PRIMEIRA DO SINHÁ SABOIA e JOSÉ GERARDO
MIGUEL BERNARDO, estão em conformidade com o edital de
credenciamento. A Comissão declarou as empresas GRÉMIO

RECREATIVO ESCOLA DE SAMBA PRINCESA DO SAMBA,
GRÉMIO RECREATIVO ESCOLA DE SAMBA UNIDOS DO ALTO
DO CRISTO. GRÉMIO RECREATIVO ESCOLA DE SAMBA
MOCIDADE INDEPENDENTE DO ALTO DA BRASILIA, GRÉMIO

RECREATIVO ESCOLA DE SAMBA UNIDOS DAS PECRINHAS,
ASSOCIAÇÃO CULTURAL ESTRELA DO LUAR, ASSOCIAÇÃO
CULTURAL SOCIAL RECREATIVA ESTAÇÃO PRIMEIRA DO
SINHÁ SABOIA, JOSÉ GERARDOMIGUEL BERNARDO e MARIA
CATARINA SOUSA ELOI HABILITADAS. A Comissão efetuou a

rubrica da documentação. O presente credenciamento tem como objeto
FOMENTAR POR MEIO DA CONCESSÃO DE APOIO
FINANCEIRO, A REALIZAÇÃO DE PROJETOS VOLTADOS PARA
A MONTAGEM E APRESENTAÇÃO NO CARNAVAL DE
SOBRAL/2018, DE GRUPOS ARTÍSTICOS CARNAVALESCO, NA
CATEGORIA ESCOLADE SAMBA,de acordo com as especificações e

quantitativos previstos no edital de CREDENCIAMENTON°001/2018-
SECJEL. Foi realizada pesquisa no Portai da Transparência do Tribunal
da Confroiadoria Geral da União, e constatou-se que as empresas e

pessoas físicas participantes estão aptas a participarem do Processo de
Credenciamento, conforme anexo constante nos autos do processo. As

propostas Técnicas das empresas e pessoas físicas serão enviadas a

Secretaria de Cultura, Juventude. Esporte e Lazer para analise e emissão
de parecer técnico conclusivo. A comissão abriu prazo recursal conforme
edital. Sem mais para o momento, fica encerrada a sessão. Sobral-CE. 16
de janeiro de 2018. KARMELINA MARJORIE NOGUEIRA
BARROSO - Presidente daComissão.

["""EXTRATODE ADENDO
-EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS N° 029/2017-SMS -ADENDO

' N° 01 - Comissão Permanente de Licitação. Nova Data de Abertura:
06/02/2018 às 9:00h. OBJETO: Contratação de empresa especializada

EXTRATO DELICITAÇÃO - ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA

MUNICIPAL DE SOBRAL- EDITAL DO PREGÃO ELETRÓNICO
(SRP)N°003/2018 - SECJEL.Aviso deLicitação-Central de Licitações.

Data de Abertura: 29 de janeiro de 2018, às 10:00 b (Horário de Brasília)

OBJETO: Registro de preços, para futuras e eventuais contratações de

empresas especializadas para a aquisição de equipamentos para uso em

jogos digitais, equipamentos eletrónicos e mobiliário destinados a

utilização nas atividades de recreação e lazer bemcomo a aproximação da

comunidade com tecnologia e inovações pelo período de 12 (doze)

meses.
www.sobral.ce.gov.br, (ACESSE - LICITAÇÕES) e à Rua Viriato de
Medeiros, 1.250, 4o andar. Fone: (88) 3677-1157 e 1254, Sobral-CE, 16

de janeiro de 201 8.0Pregoeiro-Ricardo BarrosoCasteloBranco.

AVISO DE RESULTADO FINAL DE LICITAÇÃO - A Central de
Licitação da PrefeituraMunicipal de Sobral,por intermédio do Pregoeiro
e membros da equipe de apoio designados, conforme o caso,peio Áto N°
523/2017-SECOG, comunica o resultado do PREGÃO PRESENCIAL'
(SRP) N° 072/2017: Registro de Preço para futuros e eventuais
contratações de empresas especializadas para locação de estruturas para
realização de eventos na cidade de Sobral e Região, além de outros

seiviços correlates, para amparo de eventos promovidos pela Secretaria
da Cultura, Juventude, Esporte e Lazer,peloperíodo de !2(doze) meses,

conforme especificações e quantitativos contidos no anexo 01, parte

"j integrante do Edital, tendo como resultado dosLOTES, adjudicado em 09

de janeiro de 2018 e homologado em 15 de janeiro de 2018. Secretariada
Ouvidoria, Controladoria e Gestão - Central de Licitações. Sobral -
Ceará. 16 de janeiro de 2018. Ricardo Barroso Castelo Branco -
PREGOEIRO.

Valor do Edital: Gratuito. INFORMAÇÕES: Site:

-PREFEITURA MUNICIPALDE SOBRAL



%

pa
i? \

<gÿ -

r:~ }

Í ri
l ft"'! 1

J
i
5

\
•Í'

c,*. *4
Vm£
* 140 Diário Oficial da União - Seção 3ISSh- 1677-7069 N° 12, quarta-feira. 17 de janeiro de 2018ross

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIROnharia e Locação l.tda. Inabilitada. Lúmen Eletrificações e Cons¬
trução Ltda - ME, por descumprimento ao item 2.2.2. 2.3.1 e 4
do edital. Conforme lavrado em ata. A partir desta publicação ficam
franqueadas vistas aos interessados c iniciado o prazo reeursai (art.
109, inciso L letra a da Lei 8666/931. CPL de ltapiúna, sediada na Av.
São Cristóvão. 215. Centro, Itapiúna-CE. Caso não seja apresentado
recursos fica os mesmo convocados para a abertura da proposta no
dia 26 de janeiro de 2018, às 09;00hs.

PREGÃO PRESENCIAL N° 2018.0L16.00IS

A Prefeitura Municipal de Salitre, através da Comissão de
Licitação, toma público, que fará realizar licitação, na modalidade de
Pregão Presencial, autuado sob o n° 2018.01.16.00 IS, tendo como
objeto a aquisição de oxigénio ígás medicina!) destinado ao aten¬

dimento das necessidades do Hospital de Pequeno Porte São Fran¬
cisco de Salitre/CE, Tipo Menor Preço, com data de abertura marcada
para o dia 30 de janeiro de 2018, às 08:30 horas, na sala da Comissão
de Licitação, na Sede da Prefeitura Municipal, situada na Praça São
Francisco, s/n. Os interessados poderão obter informações detalhadas
no setor da Comissão de Licitação, em dias de expediente normal, ou,
através do telefone (88) 3537-1082.

*> \ i

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS N" 1í.12.01/2017

A Comissão de Licitação comunica aos interessados o re¬
sultado da fase de proposta de preços alusiva à Tomada de Preço N3
1 1.12.01/2017, cujo objeto é a contratação da prestação de serviços de
obra de pavimentação em diversas ruas da localidade de Lagoa Nova.
no Município de Pereiro,CE, conforme Convénio n" 025/CíDA-
DES2017, tudo conforme especificações do Anexo 1, dispondo do
seguinte resultado: a empresa CONSTRLiLÍMP Construções e Ser¬
viços LTDA-ME. CNPJ NT0 17,458.040 0001-84. apresentou menor
valor entre as concorrentes, valor global de RS 201.533,39 (duzentos

e um mil quinhentos e trinta e Ires reais e trinta e nove centavos),
tudo conforme Ata e Mapa Comparativo de preço. A partir desta data
fica aberto prazo reeursai previsto no Art. 109, inciso 1, alínea b da
Lei Federal nu 8.666 93 e suas posteriores alterações.

Pereiro - CE. 12 de janeiro áe 2018.
FRM1LSON DOS SANTOS QUEIROZ

Presidente da Comissão

Itapiúr.a - CE. 15 dc janeiro de 2018.
MARIA EDCARLA FREITAS SANTOS

Presidente da Comissão

Salitre - CE. 16 dc janeiro de 2018.
EDEILTON FRANCISCO DOS SANTOS

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO

PREFEITURA MUNICIPAL
. DE JUAZEIRO DO NORTE

SECRETARJA DE SEGURANÇA PÚBLICA
E CIDADANIA

AVISO DE LICITACÀO
PREGÃO ELETRÓNICO N* 1/2018-SESP

AVISOS DÇ ADIAMENTOS
CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 07.003/2017-CP

Contratação de empresa especializada para execução dos ser¬
viços de manutenção corretiva, reforma c ampliação do sistema de
iluminação pública, bem como melhoria na eficiência energética do
Município de São Bencdito/CE. A Comissão Permanente dc Licitação
de São Benedito-CE. toma público para conhecimento dos interes¬
sados o adiamento da CP supra. A nova data e horário c dia 23 de
Janeiro de 2018, às 9h, na Sala da Comissão, localizada á Rua Paulo
Marques, n° 378, Centro, São Benedito CE. Demais condições edi-
talicias permanecem inalteradas.

A Prefeitura Municipal de Juazeiro do Norte comunica aos
interessados que realizará o Pregão Eletrónico n5 01/2018-SESP, para
Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de veículos,
tipo Pick-Up, destinados ao fortalecimento da Guarda Civil do Mu¬
nicípio de Juazeiro do Norte/CE. Entrega das propostas: a partir desta

- -daia-G afceimra das propostas: 30/01/2018 às 09:30h (horário de Bra¬
sília) no sítio wwu.lidtacoes-e.com.br. Informações gerais; O Edital
poderá ser obtido através do sítio referido acima ou junto a Prcgoeira,
na sala de reuniões da Comissão de Licitação, sito à Praça Dirceu
Figueiredo s ii" - Bairro Centro - Juazeiro do Nortc-CE. nos dias
úteis, das ShOO às I2h00.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRES FERREIRA

AVISO DE LICIT.4ÇAO
PREGÃO PRESENCIAL N" D4PP01/20I8

A Secretaria Municipal dc Educação da PMPF torna público
o Pregão Presencial N° G4PP0I/20I8, referente à Contratação dos
serviços de locação de veículos destinados ao transporte escolar dos
alunos da Rede de Ensino do Município de Pires Ferreira-CF. mar¬
cado para o dia 30 de janeiro de 2018. na Sede da PMPF, localizada
na Rua Maria Anlusa Soares Passos. S/N° às !6b. Para aquisição de
cópias do Edital, os interessados deverão dirigir-sc a Sede da PMPF,
no periodo de 08h às 12h, em dias de expediente normal a partir da
data da publicação deste Aviso ou acessar o Endereço Eletrónico:
http://www.tcm.cc.gov.br/iicitacoes.

São Benedito - CE, 15 de janeiro de 2018.
F.DSON CLE1TON P. SOUSA

Presidente

PREGÃO ELETRÓNICO N° 04.001/20Í8-PE|SEDLC
Juazeiro do Norte - CE, 16 de janeiro de 2018.

IVETE DF. SÁ BARRETO
Prcgoeira

O Pregoeiro Oficial do Município dc São Benedito-CE torna
público para conhecimento dos interessados o adiamento do Pregão
supra. As propostas eventualmente cadastradas deverão ser inseridas
novamente (critério de julgamento - menor preço por item). A nova
data para Entrega das propostas: a partir do dia 18 de Janeiro de
2018; Abertura das propostas: dia 29 de Janeiro de 2018, às 9h: Início
da sessão de lances: às !4h do dia 29 de Janeiro de 2018. no sítio
www.bll.org.br. O Edital poderá ser adquirido no endereço citado,
bem como junto a CPLP. nos dias úteis, das 8h às 1 2h.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARACANAÚ

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA ,V 8.00I/20I8-CH

Pires Fcrreira-CE. 16 de janeiro dc 2018.
SÁM1A LEDA TAVARF.S TIMBÓ

Prcgoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBLM

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 14.018/2017- PPRP

A Comissão Central dc Licitação da Prefeitura de Mara-
canaú-CE, torna público para conhecimento dos interessados, que no
dia 29 de jançim de 2018 às 10 (dez) horas, na sua sala de sessões.
localizada á Avenida II N° 150, Conjunto Jereissati I, Maracanaú-
Ceará, estará realizando a Chamada Pública n° 08.001/2018-CH. cujo
o objeto é o eredenciamento de organizações da sociedade civil pri¬
vadas mantenedoras de creches, que sejam comunitárias, filantrópicas
e/ou confessionais, sem fins lucrativos, rcgularmente constituídas,
interessadas em firmar com a Administração Municipal termo de
contrato para o atendimento às crianças de 0 (zero) a 3 (três) anos da
Educação Infantil. Tudo conforme especificações comidas no Anexo
ao Edital, podendo ser o mesmo adquirido junto á Comissão Centrai
de Licitação no endereço já citado, a partir da publicação deste Aviso,
no horário de 08:00 às 14:00 horas. Maiores informações na sede cia

Comissão ou pelo telefono (85) 3521.5168.

Maracanaú - CE, 16 de janeiro de 2018.
JANAÍNA DE DEUS PIRES TE1XEJRA

Presidente da Comissão

São Benedito - CE, 16 de Janeiro dc 2018
EDSON CLEITON PEREIRA SOUSA

O Pregoeiro do Município torna público para conhecimento
dos interessados que, no próximo dia 31 de Janeiro de 2018 às
09h00min, na sede da Comissão de Licitações da Prefeitura de Qui-
Terãmobiiiií focalizada‘à Rua Monsenhor Salviano Pinto, 707, Centro,
Quíxeramobim-CE, estará realizando licitação, na modalidade Pregão
Presencial, cujo objeto é: aquisições de água adicionada de sais. cujo
armazenamento e transporte em carro pipa são de responsabilidade da
Secretaria de Educação. Ciência, Tecnologia e Inovação, para atender
as necessidades da Secretaria de Educação, deste Município, tudo
conforme especificações contidas no Termo de Referência constante
dos Anexos do Edital, o qual se encontra disponível no endereço
acima, no horário dc 0?:30h às 1 1:30h e das 13:30 às I7:30hr e no

portal de licitações: www.tcm.cc.gov.br/licitacoes.

PREGÃO PRESENCIAL N° 14.05 7/2017 - PPRP

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL

AVISOS DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PRF.ÇOS N° 24/2017-SAAE

Comissão Permanente de Licitação. Data de Abertura:
05/02/2018. às 09h. OBJETO: Contratação de empresa especializada
para a realização de serviços de reforma da área destinada a Divisão
Operacional do SAAE, com Sede no Bairro Dom Expedito, em So¬
bral-CE. Modalidade: Tomada de Preços N° 024/2017-SAAE. Valor
do Edital: Gratuito. ÍNFORMAÇÕES: Site: www.sobral.ee.gov.br,
(Link Licitações) e Rua Viriato de Medeiros, N° 1.250. 4° Andar,
Centro. Fone: (88) 3677-1157.

TOMADA DE PREÇOS N‘ 29/2017-SMSPREFEITURA MUNICIPAL DF. MUCAMBO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL.N” 1101.0Í (20J8SMF,

O Pregoeiro do Município toma público para conhecimento
dos interessados que. no próximo dia 30 de Janeiro de 2018 às
09h00min, na sede da Comissão de Licitações da Prefeitura de Qui-
xeramobim. localizada ã Rua Monsenhor Salviano Pinto, 707. Centro,

Quixeramobún-CF.. esiará realizando licitação, na modalidade Pregão
Presencial, cujo abjeto é o registro dc preços para futuras e eventuais
aquisições de tonner e cartuchos compatíveis para impressoras, para
atender as necessidades da Secretaria de Educação, Ciências, Tec¬
nologia e Inovação, deste Município, tudo conforme especificações
contidas no Termo de Referência constante dos Anexos do Edital, o
qual se encontra disponível no endereço acima, no horário de 07:3Ofi
às ll:30h e das 13:30 às 17:30 e no Portal de licitações:
www.tcm.ee.gov.br/lic itacões.

Comissão Permanente de Licitação. NOVA DATA DE ABERTURA:
06/02/2018, ÀS 09H, OBJETO: Contratação de empresa especia¬
lizada para execução de obra complementar a construção da Unidade
de Pronto Atendimento - UPA Porte II, no Município dc Sobraí-CE.
Modalidade: Tomada dc Preços N° 029/2017-SMS - Adendo N° 01.
JUSTIFICATIVA: Alteração nos anexos do Edital (Orçamento Bá¬
sico, Cronograma Físico Financeiro, Memorial de Cálculo e Me¬
morial Descritivo). INFORMAÇÕES: Site: www.sobral.ce.gov.br
(Link: Licitações) e a Rua Viriato de Medeiros. N° 1.250. Sobral-CE.
Fone: (88) 3677-1157.

O Pregoeiro deste Município torna público que no dia 30 de
Janeiro de 2018 às 09:30 horas, estará abrindo licitação na mo¬
dalidade Pregão Presencial para registro dc Preços N®
1 101.01/2018SME, cujo objeto c o registro dc preços visando à con¬
tratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios des¬
tinados a compor a alimentação escolar dos alunos da Rede Pública
de Ensino do Município de Mucambo-Ce. O Edital estará disponível
nos dias úteis após esta publicação, no horário de atendimento ao
público de 08:00 às 12:00h e pelo site www.tcm.ce.gov.br/ticiiacoes.
Informações pelo fone: 0**88 - 3654 1133. ou no endereço à Rua
Construtor Gonçaio Vidai. s/n. Centro.

Sobral-CE. 16 de janeiro dc 2018.
KARMEÍ TNA MARJORIE NOGUF.IR A BARROSO

Presidente da Comissão

Quixetamobim - CE. 16 de janeiro de 2018
MAX RONNY PINHEIRO

ESTADO DO ESPÍRJTO SANTO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUIA BRANCA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N* 4/2018

Mueambo - CE. 16 de janeiro de 2018.
FRANCISCO ORÉCIO DF ALMEIDA AGUÍAR

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALITRE
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA OLINDA

AVISOS DF. LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAI N" 2018.GL16.00IEAVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N" 2018.0LJ5.01SME OBJETO: Aquisição de veículos (tipo caminhão, passeio.

ambulância e van) e pá carregadeira. (Contratos de Repasse n;’

840 196/2016/MAPA/CAIXA; n° 832956/2016/MAPA/CAIXA C n°
832844/2016/MAPA/CAIXA). Abertura e julgamento: 30/01/2018 às
!3h00min. O Edital e seus anexos poderão ser obtidos na sede da
Prefeitura Municipal de Águia Branca - ES ou www.prefeituradea-
guiabranca.es.gov.br. Informações: (27)3745-1357 ou compraspma-
besfagmaii.corn.

A Prefeitura Municipal de Saiitre. através da Comissão de
Licitação, toma público, que fará realizar licitação, na modalidade de
Pregão Presencial, autuada sob o n3 2018.01.16.00!H, tendo como
objeto a contratação de pessoa jurídica para fornecimento de com¬
bustíveis e derivados para atender as necessidades da Secretaria Mu¬
nicipal de Educação, do Município de Salitre/CE, tipo Menor Preço,
com data de abertura marcada para o dia 30 de janeiro dc 2018, às
10:30 horas, na sala da comissão dc licitação, na sede da Prefeitura
Municipal, situada na Praça São Francisco, s/n. Os interessados po¬
derão obter informações detalhadas no setor da Comissão de Li¬
citação. cm dias de expediente norma!, ou. através do telefone (88)
3537-1082.

Objeto c a Contratação de empresa para prestação de serviços ee
Transporte Escolar para Zona Rural c Urbana do município de Nova
Olinda/CE. tipo menor preço, com data de abertura marcada para o
dia 30 de Janeiro de 2018, as 09:00 horas, na saia da Comissão dc
Licitação na sede da Prefeitura Municipal. Maiores informações po¬
dem ser obtidas junto- a Comissão dc Licitação, em dias de expediente
normal, ou através do Telefone (88) 3546-1685.

Nova Oiinda - CE. 16 de janeiro dc 2018.
LEONF.L CASTILHO GOES DF. SOUZA

Pregoeiro

Á.guia Branca. 16 de janeiro de 2018
JOÃO BATISTA REGATTIF.Ri

Pregoeiro

Documento assinado digitalmcntc conforme MP n2 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a

Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.
F.ste documento pode ser verificado no endereço eletrónico hltp://www.in.gqv.br auienaeidade.hlml.
peio código 0003201SOU 700140



5 5

:
DIÁRIODONORDESTE

FORTALEZA, CÊ«Á- QUARTA-FEIRA. 17Í5EJANEIRO DEZOM vi.:;/ /J4 I ;*«0gôc

**** '

sa divulga os valores dos tickets
para as cidades deParis, Mádri,
Milão,Lisboa, Sliangai,Amster-
dã, Roma, Genebra, Moscou,
Bangkok, Barcelona, Frankfurt,
e Londres. Apassagem mais ba¬
rata,válida pelaclasse econômi- cumf.anhiaaereaiYaricesafezadivulgaçãoatravésde seusiteoficíai,anunciando Valores e destinos variam de ci-

ca, é direcionadaparaMadri. O tambémoprecoderotasquefarãoconexãonaCapitalÉeárerisa dadepàracidade.

< j cada da ctmcorrencia eproduti¬
vidade deverá ser comandada
pelo assessor especial de refor¬
mas microeconômicasdapasta,
João’Manoel dePinho Mello. O
decretoaindarémanejoueextin¬
guiuuma série de funções den¬
trodoMinistériodaFazenda.

fíífèí 2iJ
Hfc,- .-.‘H

ssnexoas 8.655

8.705
8.88Si-
8.515

.8:68.5:,
8.795

9 350

Barcelona
Rorna

Frankfurt ;íf
Lisboa

Milão
Paris'
Londres

A empresa aérea tambéin dispo-
S nibilÍ7.ouosvalorespara oconsn-
i1 midoi que faráconexão emFor¬

taleza, saindo de Belém, Ma¬

naus, Natal, Recife, e Salvador.

ÃO ~
CE/Sscraíaria de Inftáesírulura e Meio Ambiente. CONTRATADA; CONPATS ENGELHARIA LTOÂ -
MC. sadiada sta Rua; Faustc Cabra!. N*322, Pápteu; Fartoleza-CE, CEP: SO.175-415, inscrita no
CNPJ/MFsofeoN34f.320.417/0001*19,UensedòrânoVALORdeRSÔ2S.451,55(NoyebénteseViritéé
Oito Mil.Quatrocentos e.Cinquenta e Um Reais e Cinquenta e CincoCentavos).Vigèrktá: 12 Meses,
Data do Contrato: 15 tíe Janeiro de 2018. Eracema-CE. 18 de Janeiro do 2018. Francisco Solon

,Magalhães-SecretárioMunicipalda InfraestriíturmeMeioAmblonto.

SSSSSiSSsS
tóõsÿfel¥AíçaAbi«ój*»irM,S;N’.Cw»,lííitCe:ré<;etóPmpoiÿíKiraAqúisiÿÒ!tot»áiiss Boiafuta, W .19, Centra, Cracema-CE,. iecet»!*:Propostas pa/a eonlrateÿo/dB amores» para
acessõftoa para rspesiçâa,deacorda era» r,neceselpad»,paremoto»rias títveressSecretanas axeoucío da pavtraeníaçãapara ttopltcaçaa.» tftónaoam íModoyia jAv. RaImimto Leandro

aroúia «onicipai da TrênsMo tíelpu-CE PreqaaFrésentALVO EdSarpdtíéTOsa- pinheiro aRuaCalsoeoaiesiaeíacsssoa SstfBtfoWuitlmpiodsIraMtnnarCeará.prinistraBtapa,

oEmanuel‘Pomandos-PrsgoeJro. ser examinado perante & ContesSc deLicitação no andoreçc-jà citado.íracoroa-CE, 17 da Janeiro do
~ 201&.Francisco dasChagasCavaicanteFornande&~Pv6isid©nto,

e A.ut
exam

Prefeitura de Senador Pompeu/Co - Prc-gão PressndalN9.O7.QO1#01$ -SRR O Pregoeiro do Munidpk? ioma púbfc»

P33 conheárefito tíc#iriís(335s-±»qus.nopt&àfíoÿdÿúSíSOVÿh0§h,nasedodaComtssâvdoueiiações.Eocafcfe
è Avcmkfe Franc&co Fiÿra Cambraia, a/n.5. Centra, estará rasfeaçtfo iteUicâo, ct|o efeito Registro tte preços para
aauisiçéo de pmdutos nulnciónasparaatenderas necessidadesdasUnsfedes áásíKts tie Saíste edemsortes Juáctefc tto
!4trácipio. o qual se enoertra disponível no emisraço acima, no Horário ria QS.OOh às 12.00b. José Uathau» Barbosa

Município oe Sooraí-CE. JUSTIFICATIVA: Alteração noá- anexos da Edital. (Orçamento Bâeíap,
Cronoarama Físico Fir.rsnceíro, Memorial de Gàtcufo e Msmon# Oesedrivoi. INFORMAÇÕES: Sits:

PresidentedaComíssioPermanentedeLícffaçâd.

Ipúbiíóoo Proano Prôsientósl Nÿ-tHRPOI/SOIS, rofarento à Contratação do« oarvFços de locação do

•|veículos'destinadosmírarispòrté oscolar doi"altíwos:da rsdè ds ensino do Muníéípld.da Piras
|Ferrelra-CE. m?nbsdo oârs odia 38 de Janeiro ds 2018, ná:Sede daí-'MPFt iocalizaonna Rua Maria

S AnUjaa Soares Passos, S/N*, ás 16h, Para aquisição de cópies do Edital, ps inte
idirigir-ae o Sede da PMPF,no sen'odo de 08h as 12n,amdias de expediente normal

éra

í
H na
sadjOíítíÊverâo

el 3 Bãrgr dadatada
JarMlsmas-Píras

AVISO DE LICITAÇÃO - ESTADO CO CEARÁ - PREFEITURA
LIUNICíPAL DE SANTANA DO ACARAU. A Comissão ile Pregão camunica
aos interessados que no próximo dia 30 DE JANEIRO DE 2018, as
OOHOOmin, estará abrindo HcitaçSo ca Modalidade PREGÃO
PRESENCIAL Ns 1501.01/2018 - PMSA, cujo objeto é AQUISIÇÃO DE
GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS A ATENDER AS
NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS OO MUNICÍPIO DE
SANTANA DO ACARAÚ/CE. O edital completo estará k disposição opa
dias úteis apôs esta publicação no horário de OáhOQmiri as 12h00min no
endereço da Prefeitura Municipal de Santana do Aoaraé, bem como ho
site wvrw.tcm.ee,gov.br/licitacoes Santana do Aearaú - CE, 16 de janeiro
de 2013 Antônio Eucles de lima Filho. Pregoeiro Oficial.

ré 3

SarfOEo-

ESTADO OO CEARÁ - PREFBTURA (AUNICIPAJL. DE IPU-AVISO DE UCtTAÇÀO - PREGÃO

» RffiSISSW»
Modalidade: Prsgilo Presencial. O Edital ijoderá ser examinado psranfe a Comissão dè.Ufâlaçâo’rtq
«ndereçojá dtacío,e suacÿ3íâ podèréseraedíde a ftórtrda çsablíçaçãodesíeAvisa,nóhorário das uah
ás11h3Qmin. 5pu-GE,1tídtí Janeiro ds2018.SumoEmanuelFemsndes-Pragooiro.

Objetoè o PmstaçSode Serviços da assessorirr e consultoriaemcomunicação social,naseasone
de ímpranaa, marketing e relações públicas «o Município 4e <3ranja-C£, Òtefersib Erfifaí poderá

mw «*<>I
17 tieJaneirode 2CH8. JoséMaududo ?4agqlhieaJuntor-FreeidentedaCPL,

ESTADOCEARA-PREFEITURAMUNICIPALDESOBRAL - AVISODELICITAÇÃO-TOMADA DE
j PREÇOSN»024/2017-SAAE-ComisshoPatmanentftdaLidíàção.DatadeAbertura:05/02-201S. ás ;

OSh. OBJETO;Conrratsçáodeempreÿespecializadaparaarealizaçãodeserviços(tereformada área:
; dôsí/nadaaDivisãoOpsracíonsí do S.AAE.comSede noSÿnoDcmEzpodito,ero So&rai-CE. Vsfordo
[Editâh Gratuito: INFORMAÇÕES: Site: wvjvAsobrai.ee,qov.b:r. (Link ticàtaçôesj e Rua Vifialo de
IMedeiros, N* 1.250. 4a Andat. Ceoiro.Fone: (88) 3677-1157. Sobr«Í-CE, 16 de Janeiro de 2018.A
[COMISSÃO- Kaf»TialinaMarjorieMoguetraBarroso~Frg5identé. _ ___

ESTADO DO CEARÁ -- PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCO - AVISO DE CHAMAMENTO
PÓBUCQ -ATUALIZAÇÃO DEREGISTROS CADASTRAIS ~ Comissão PdrmafiSnte de Ucitação.
PRAZO:lítdstománsddepseirsaãanfe, OBJETO:CtamamentoPublicapareatoaSzsçaodosRegistros
Csdâsíraís e inõresso de novos intárossodos no Cadastro de FÒmeaedores. FUNDAMSNTAÇAO
LEGAL: T' do Art. 34 dr?IM INFORMAÇÕES:PrefeituraMurrldpz-1. Av,Prefeitura Guides
Oslemo,S/ÍJ“,Térreo.Cemro.Fone; (60) 3884r l415, 18deJaneiro da 2018.Jayane«era
Racha -RrssidentadaComissãoPerrnammte deUcítágão.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR SÁ - CE - AVISO DE LICITAÇÃO-
PREGÃO PRESENCIAL Ns. 01.003/201S-TP, OPresidente cia Comissão da CPI
da Prefeitura Municipal de Senador Sá - Cfe, torna público paracon:iecim3n!o dos
intaressados que, no próximo dia 02 da levereirode 2018, ás 03:00h, na sedada
Comissão de permanente ifeLioitação da Prefeitura ds Senador Sá, Iccaiizada à
Av. 23 de Agosto. S/N, Centro, Senador Sá, Ceará, estará realizando licitação, rta
modalidade TOMADA DE PREÇOS, cujo objeta é a Contratacãy.daÿmnfesa de
prestação de serviços técnicos profissionais especialjz«fôs advocSífoios.
destinados B suprimir as necessidades de secretaria deÿgÿginel» do prefeito »a
secretaria de educação da prefeitura municipal dÿ/'Sqirador ,pâ, ,u&iiforrrt

contidas em anexo, tudo oortfornie esspáSflssçoÿs corintos no

BSTÁOO t» CEÁI1A -PfiSFEITURA MUNICIPAL DE AIUABA - EXTRATO OE CONTfíATO -
TOMAPABêPReç i i e
u-6an!sma, CONTRATACtAl VIUICIUS WANDERLEV FEtiOSÂ, pelo VALOR GLOBAL de R$
SlJOú.QO {Ncvénfo s Um M3 e QRoeènlos Reais). OBJETO: Prestação dos serviços técnicos
eapedaloadoa de snqanhàriot ctvtí. pâm átender as dsmandas da Secretaria de Infraostrótura' ®

Urbanismo, jento á Pfèfel*u?a Múrtópál da Aiuabs-CE. PROCcEMMENTO UCITATÕRIO; Tomada do
PffíçdsN* 2017,12.14081 *ÿ SEINFRA. VIGÊNCIA: nto-31 {Tfinls eUiril àe Dezembro de 2018. DOTA*
ÇÂÚ ORÇAUFMTÁPM H*: 0707.04-122,0037.2,043. ELEMENTO DBDESPESAS í4ai 33.S0.3Si

ASSINA PELA CONTRATANTE: Sfis-sandra AraújoMorass-Ofífenedora do DesposadaSecretaria da
infraestruture o Urbanismo. ASSINA ?ELA CONTRATADA: Vinícius Wanderfey FeKoaa. DATA OA
ASSINATURA: 03.01.2018. Aíuaba-CE,16 do Janeiro do 2018. Joana Benfcio tcitSo -Prasttíeme

%22S&
conhecimento dos interessados querio fírôxímódia 38 de Janeiro da 2018, ôs OBhâOmin.naSaia

da Comissão tíe LíciiacSo do Município da Ac<*au-CE lotialtóada à na Rua Capitão Diogo Lopes, N'
2105, Vereador António Llvlno de Silveira, Acaraú-CE, estará realizando Licttecão, rte Moftalidade
Pregão Préséndal. critério de Juígams-rfio Menor Praço, tombado sob o Hc 0601.(K/2018, com o
seguinte Objete-: Agoisíção do gá'3 de cozinho (GtP)e destinados os diversas Secretarias
Municipais de Acaraú-CS, oonlomu: específícagõas cm Anexo do Editai, o qual encontra'ta "

integralsSede tíaComisatadeLicitação, nohorária deQ8hès 12H, eno Site daTribunaldeConto
Ealèdo; vwvstcm.çe.qov.br/lidt8Cos$. AcarauÿCE. 16 de Janeiro de 2018. Arte Flávia Teixeira -
Preçooim. '"Á

...

EGA.

e00.
especificações contidas
Termo deReferência conssante dosAnexos do EcfiSaí, ofaué encòntr|-sÿWÿnívef
no endereço acima, no horário de 08:00h às 12:00h.p feesidení4 '

ina
3rio!

daCornissãapRimanente dcLicitação.
t.

‘.Ui


